平成28年 5月 9日報 道 関 係 者 各 位

――  第７回　全環協×ＪＫＣ協会・月例セミナー　5/20 [東京]   ――

子供の教育・学習環境対応住宅をテーマにセミナー
――  第７回　全環協×ＪＫＣ協会・月例セミナー　5/20 [東京]   ――

子供の教育・学習環境対応住宅をテーマにセミナー
　国土交通大臣認可 全国室内環境改善事業協同組合(東京都中央区、以
下「全環協」)と、一般社団法人 住宅建築コーディネーター協会(大阪
府大阪市、以下「JKC協会」)は、先日４月22日より両団体セミナーを
統一し、LIXIL大阪会場より改めて月例セミナーをスタートしました。
　今回はその第２弾(通期第７回)の月例セミナー５月の講師とテーマが
決定し、LIXIL東京会場で開催することが決定しました。
　月例で行うこのセミナーの目的は「住まい業界に貢献する」として
おり、関係団体から広く建設・不動産・保険関係企業等の実務者に受
講を呼びかけていく。

第１回　全環協×JKC協会共催・月例セミナー概要は下記の通り。

※今後の日程／6.24大阪、7.15東京　以降は各団体ホームページで発表致します。

　全環協が推薦している資格「住宅建築コーディネーター」の最近の取得ニーズ傾向は、建築・不動産実務者
に加え、保険実務者やＦＰ、住宅相談店舗の従業者にも浸透しています。両団体では、全環協に加盟する組合
員や関係団体を対象に、７月の受験者数300名(1,000名／年)を見込んでいます。

・全環協 http://www.zenkankyo.org/　　　・JKC協会 http://www.jkck.jp/

セミナー申込書・告知チラシ

①日時：平成２８年7月６日（水）13：30～15：30(受付 13：00～)
②試験会場：全国７会場(北海道・宮城・東京・愛知・大阪・広島・福岡)
③受験料：(一般)8,500円、(学生)6,000円　※学生証コピー提示
④申込方法：(財)職業技能振興会   http://fos.or.jp/ に願書送付・振込。

第33回 住宅建築コーディネーター
試験日：平成28年7月6日㊌
第34回は 11/6㊐、第35回は H29.3月

×

テーマ　　― 地域ビルダー・工務店のあたらしいかたち ―
　　　　　「こどもの教育・学習環境対応住宅資格取得講座のご案内」

日　時　　平成２８年５月２０日（金）13:15～15:30 (13:00～ 開場)

会　場　　LIXILショールーム東京
　　　　　東京都新宿区西新宿8-17-1  住友不動産新宿グランドタワー7F

講　師　　四十万　靖　(一般社団法人 四十万未来研究所　代表理事)

定　員　　４０名(定員になり次第締切)

受講料　　無料：全環協組合員・賛助会員、ＪＫＣ協会正会員
　　　　　500円：ＪＫＣ協会無料会員、全環協・提携団体関係者
　　　　　1,000円：一般

申　込　　両団体のホームページ　　各会場　　LIXIL東京ショールーム

（1）

ニュースリリース
News ReleaseNews Release 国土交通大臣認可 全国室内環境改善事業協同組合

リリース本紙１枚 ＋ 参考資料2枚

〒104-0028　東京都中央区八重洲２丁目５番８号
　　　　　　 日宝八重洲ビル７階
　　　　　　 TEL 03-3527-9951 　   FAX  03-3527-9855
　　　　　　 http://www.zenkankyo.org/

（1）

〒104-0028　東京都中央区八重洲２丁目５番８号　日宝八重洲ビル７階
　　　　　     TEL 03-3527-9951（担当：瀧川・小澤）　　　　 FAX 03-3527-9855
　　　　　　 URL http://www.zenkankyo.org/　 MAIL info@zenkankyo.org

●上記リリースに関するお問合せは

国土交通大臣認可